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Senado Académico

2017-18
Certificacion ntimero 50

Yo, Sylvia Tubéns Castillo, Secretaria Ejecutiva del Senado Académico de la
Universidad de Puerto Rico en Cayey, CERTIFICO:

Que el Senado Académico, en su reunion extraordinaria del martes 17 de abril
de 2018, tuvo ante su consideracion los Indices Minimos de Ingreso (IMI) y los
cupos por departamento para la admision de estudiantes de nuevo ingreso a la
Universidad de Puerto Rico en Cayey para el ano académico 2018-19, que fueran
presentados por la Dra. Glorivee Rosario Pérez, Decana Interina de Asuntos
Académicos.

Luego de la exposicion de rigor, el Senado aprobé por unanimidad la siguiente
CERTIFICACION:

El Senado Académico aprobé los siguientes Indices Minimos de
Ingreso (IMI) y los cupos por departamento para la admisién de
estudiantes de nuevo ingreso a la Universidad de Puerto Rico en
Cayey para el ano académico 2018-19:

PROGRAMA IMI CUPO
ADMINISTRACION DE EMPRESAS
Contabilidad 270 81
Gerencia 270 42
Administracion de Oficina 258 38
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PROGRAMA

CIENCIAS NATURALES
Programa General
Biologia
Matematicas
Quimica

ARTES
Ciencias Sociales Programa General
Psicologia
Psicologia y Salud Mental
Sociologia
Humanidades Programa General
Historia
Estudios Hispanicos
Inglés

EDUCACION ELEMENTAL
Ciencias Naturales
Matematicas
Espanol
Inglés
Educacion Especial

EDUCACION SECUNDARIA
Ciencias Naturales
Espanol
Inglés
Educacion Fisica

TRASLADO ARTICULADO RUM
Ciencias Agricolas

IMI

310
310
307
310

298
305
305
281
263
269
280
280

300
300
280
280
270

300
280
280
268

290

Cupo Total

CUPO
67

170

43

6

18

17

25
82

10

675
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La Decana Interina de Asuntos Académicos tendra un espacio de
flexibilidad para hacer los ajustes necesarios en los cupos en
discusion con los directores de departamento.

El documento sometido se hara formar parte de la presente
Certificacion.

Y, PARA QUE ASI CONSTE, expido la presente Certificacion en Cayey,
Puerto Rico, el dia diecisiete de abril de dos mil dieciocho.

P vy &7
Sylvia Tubéns Castillo
Secretaria Ejecutiva

Vo. Bo.

Josg . Molina Cotto
Rettor y Presidente Interino —
del Senado Académico




Propuesta Ao Académico 2018-19

FROGHRA A 186 PO 2018 BY O areso Netenide s (10
Administracion de Empresas:
0302 Contabilidad 270 70 104 270 81
0305 Gerencia 270 30 56 270 42
0321 Administracion de Oficinas 258 50 29 258 38
Ciencias Naturales:
1201 Ciencias Naturales 310 75 129 310 67
1202 Biologia 310 130 244 310 170
1204 Quimica 310 60 67 310 43
1205 Matematica 307 23 7 307 8
Ciencias Sociales:
1602 Ciencias Sociales 298 20 10 298 6
1605 Psicologia 305 30 44 305 18
1606 Saciologia 281 30 25 281 25
1613 Psicologia y Salud Mental 305 30 36 305 17
Artes:
0902 Humanidades 263 25 79 263 82
0906 Historia 269 5 4 269 1
0907 Inglés 280 5 5 280 3
0908 Estudios Hispanicos 280 2 3 280 1
Educacién Elemental:
0420 Inglés 280 6 4 280 3
0423 Ciencias Naturales 300 15 5 300 8
0424 Matematicas 300 5 2 300 1
0426 Espaiiol 280 5 1 280 1
0446 Educacion Especial 270 20 9 270 11
Educacién Secundaria:
0401 Ciencias Naturales 300 15 18 300 22
0409 Educacion Fisica 268 25 15 268 6
0414 Inglés 280 7 14 280 9
0415 Espaiiol 280 6 5 280 2
Traslado Articulado UPR Mayagiiez:
0102 Ciencias Agricolas 290 3 290 10

918 . 875

*IMI y Cupo sugerido para la simulada 2018-19
**Incluye solo los solicitantes en Ira alternativa
La solicitud en linea cerrd el 9 de marzo de 2018






